et supra de gratia dictum est. » (*II. Sent. dist. 31. q. 2. a. 1.*)
 « Ex actu naturae, qui est carnis propagatio, relinquitur *quaedam dispositio* inclinans ad malum in ipsa natura generati, quae concupiscentia vel *fomes* dicitur; et ex hoc ipso, quod illa naturae corruptio, in se *virtutem peccati*, ex quo causata est, continens, *a) personam attingit; b) ipsam indignam Dei gratia efficit; c) unde relinquitur macula et defectus gratiae in anima; et per hoc, d) etiam ad reatum poenae obligatur*, ut sc. praemio illo careat quod gratiae debebatur. Per Baptismum autem *gratia confertur*; cuius virtute illa *infectio* ab homine tollitur, quae ex natura in personam devolvebatur; et secundum hoc anima *purgatur a macula culpae*; et per consequens, solvitur *reatus* poenae. Illa autem dispositio ad malum, quae *fomes* et concupiscentia dicitur, *non ex toto tollitur*; quia illa dispositio sequitur conditionem naturae; Baptismus autem *non purgat naturam*, nisi quantum pertinet ad *infectionem personae*; et ideo illa dispositio ex toto non tollitur usque ad statum beatitudinis, quo natura perfecte curabitur; sed tamen *dispositio illa* per Baptismum *minuitur*, in quantum gratia, quam quis in Baptismo consequitur, in contrarium inclinat ei ad quod fomes disponebat; et ita virtus fomitis in nobis minuitur per auxilium gratiae¹. »

Ex quibus omnibus habetur: 1º Rationem formalem debiti personalis, quod est necessarium ad indigentiam redemptionis, in hoc consistere, quod persona, constituta ex unione animae ad carnem quae per viam generationis ex Adamo derivatur, *efficitur indigna Dei gratia*, et ideo meretur privari gratia; *debet* non habere gratiam; *debet* carere iustitia originali; et *debet* consequenter obligari ad reatum poenae, ut sc. illo praemio careat quod gratiae debebatur, et omnibus illis privari quae ad iustitiam originalem consequebantur. 2º Inde ex hoc quod indigna Dei gratia facta est, sequuntur: *a) privatio gratiae* quam debebat habere et non habet; *b) ex privatione gratiae* relinquitur *macula*; *c) reatus poenae* et *privatio eorum* quae ex iustitia originali oriebantur. 3º Si

¹ *II. Sent. dist. 32. q. 1. a. 1.*

vero in primo instanti temporis, quo anima unitur ad carnem et persona humana constituitur in actu propriae existentiae, etsi indigna Dei gratia, Deus tamen ex singulari privilegio ac intuitu meritorum Christi Redemptoris gratiam ei daret, tunc non relinquitur defectus gratiae, neque datur ratio culpae, neque ratio maculae, nec reatus poenae ; et talis potest esse gratia, quod non modo minuatur fomes peccati, sed et etiam totaliter tollatur ; imo, si Deus ita voluerit, iustitia originalis integre et quoad omnes suos effectus restituatur. Atque si in ipso primo personalis existentiae momento, Deus simul tempore quo infundit animam in corpore, infundit quoque gratiam sanctificantem in essentia animae, tunc anima quae, prout unitur carni ex Adamo derivatae, fit indigna gratia Dei, prout unitur gratiae sanctificanti ex meritis Christi provenienti, fit digna gratia Dei dum gratiam accipit et gratiam habet. Unde D. Thomas, *De Verit.* q. 28. a. 9. ad 7. : « Gratia datur digno, non ita quod aliquis sit sufficienter dignus antequam gratiam habeat, sed quia ex hoc ipso quod datur, facit hominem dignum : unde simul est dignus gratia et gratiam habens. »

Iuxta fidem catholicam Beatissima Virgo Maria, Christi Mater, indiguit redemptione et salute quae est per crucem Christi. — Etenim ex ipsamet definitione dogmatica Immaculatae Conceptionis constat in terminis, quod Beatissima Virgo, Christi Mater, non fuit ab omni originali culpae labe praeservata immunis nisi « intuitu meritorum Christi Iesu, Salvatoris humani generis ». Haec autem Christi Salvatoris merita, quorum intuitu Beatissima Christi Mater fuit in primo instanti temporis suaे Conceptionis singulari privilegio et gratia omnipotentis Dei a labe originali praeservata, sunt profecto merita Redemptionis, merita videlicet Passionis Christi, merita Crucis, merita sacratissimae Mortis Filii Dei. Unde in ipsa Bulla dogmatica afferuntur illa decreatoria plane verba, quibus Alexander VII.¹ sinceram mentem

¹ ALEXANDER VII., Constit. *Sollicitudo omnium Ecclesiarum*, 7. dec. 1661.

Ecclesiae circa Conceptionis festum declaravit, nimtrum : « Sane, vetus est Christi fidelium erga eius Beatissimam Matrem Virginem Mariam pietas, sentientium eius animam primo instanti creationis atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Iesu Christi, eius Filii, humani generis Redemptoris, a macula peccati originalis praeservatam immunem ; atque in hoc sensu eius Conceptionis festivitatem solemni ritu colentium et celebrantium. » Atque in oratione Missae et Officii Divini pro festivitate Immaculatae Conceptionis ita expresse his verbis Catholica Ecclesia deprecatur : « Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum praeparasti : quaesumus, ut qui *ex morte eiusdem Filii Dei praevisa* eam ab omni labore praeservasti, nos quoque mundos eius intercessione ad te pervenire concedas. »

Beatissima Virgo Maria, Mater Christi, indiguit redemptione quae per Christum facta est, non solum ratione naturae, verum etiam ratione suae propriae personae. — Quod quidem ex antea dictis iam patet : aliter Beatissima Virgo non habuisset *personalem* indigentiam redempotionis et salutis quae est per Christum. Hoc enim est, quod firmiter ac constanter statuit et propugnat D. Thomas tamquam principium theologicum fundamentale in quaestione de prima sanctificatione Beatissimae Virginis, dum semper proponit quaestitionem istam his verbis : *Utrum Beata Virgo fuerit sanctificata ante animationem?* Et semper concludit Angelicus Doctor, quod, si quocumque modo ante animationem Beata Virgo sanctificata fuisse, non indiguisse redempzione quae per Christum facta est. Unde in *Compendio Theologiae*, cap. 232. : *De sanctificatione Matris Christi*, concludit : « Non autem sanctificatio praecessit infusionem animae... Unde post infusionem animae credendum est eam sanctificatam fuisse. » Ad rem Salmanticenses : « Communis et vera sententia : Dicendum est exceptionem Deiparae a debito culpe originalis, si detur, omnino praeiudicaturam eius redempctioni ; adeoque verificari non posse, quod fuerit Christi morte et sanguine vere et proprie redempta, si semel ponatur a praedicto